
Página 9015Número 69 Lunes, 25 de marzo de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1714 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 
selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de 
Facultativo Sanitario Especialista, opción Microbiología y 
Parasitología por el turno de acceso libre, que fueron convocadas 
por la Resolución de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 7 de 10 de enero).

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 3 de enero de 2019 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 5 plazas de la 
categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Microbiología y Parasitología 
por el turno de acceso libre, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia el día 10 de enero de 2019.

2.º) La base específica octava de dicha Resolución, dispone: 

“8.1.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante 
dictará la resolución por la que se apruebe la correspondiente lista provisional de 
admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento 
del idioma castellano.

8.2.- El texto de dicha resolución será publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesto junto con los correspondientes 
listados en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos Humanos 
del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano de la 
Consejería de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá 
constar, en todo caso, los apellidos y el nombre, acompañados de un número de 
cuatro cifras numéricas, elegidas de forma aleatoria del Documento Nacional de 
Identidad, del pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las 
causas de exclusión de éstos.

8.3.- Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en un plazo 
de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a su publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia”. 

3.º) A su vez, y según indica el apartado 5.º de dicha base, las reclamaciones 
al listado de admitidos y excluidos se resolverán, en el plazo de un mes, mediante 
la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se apruebe, con carácter definitivo, el listado de aspirantes admitidos 
y excluidos. 

NPE: A-250319-1714

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 9016Número 69 Lunes, 25 de marzo de 2019

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 8.1 del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece 
la estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de 
la presente Resolución, la relación provisional de admitidos y excluidos a las 
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolución se podrán presentar reclamaciones 
en el plazo de diez días hábiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, a contar a partir del día siguiente al de la publicación en el “Boletín Oficial 
de la Región de Murcia”. 

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos podrán, 
dentro del citado plazo de reclamaciones, subsanar los defectos detectados, para 
lo que deberán obtener el documento de subsanación a través de la dirección 
de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y seguir las instrucciones que 
la propia aplicación proporciona. En particular, deberán descargar y guardar el 
citado documento que se genera en formato PDF, y realizar los trámites que a 
continuación se describen en función de cual sea la causa o causas de exclusión:

1.º) En el supuesto de exclusión por “falta de firma”, el interesado deberá 
presentar, de modo presencial, una copia firmada del citado documento PDF en 
alguno de los siguientes lugares:

- En el registro del Servicio Murciano de Salud, ubicado en c/ Central, n.º 7 – 
Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo (Murcia).

- En los registros de las gerencias dependientes del Servicio Murciano de Salud

- En los registros y lugares previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

2.º) Para el caso de exclusión por falta del pago de tasas o tasas incorrectas, 
el interesado deberá efectuar el abono de la cantidad correspondiente a través de 
alguna de las siguientes modalidades de pago:

a) Mediante ingreso en las siguientes entidades colaboradoras, presentando 
para ello una copia del documento PDF de subsanación generado:

Banco de Santander

Banco Bilbao Vizcaya

Bankia

Banco de Sabadell

Cajamar, Caja Rural

b) Por pago telemático a través de los servicios de banca electrónica de las 
entidades colaboradoras relacionadas en el apartado anterior. Para ello se deberá 
tener contratado previamente este servicio con la entidad, acceder a la página 
web correspondiente y seguir las instrucciones previstas en ésta indicando, 
en su caso, los códigos correspondientes a “Emisora”, “N.º de Referencia” e 
“Identificación” que figuran en la parte superior del documento PDF.

NPE: A-250319-1714

https://sede.carm.es/sms/seleccion


Página 9017Número 69 Lunes, 25 de marzo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

El abono de la tasa o la diferencia en su cuantía en la entidad colaboradora 
dentro del plazo de reclamaciones por alguna de estas dos vías supondrá 
la subsanación del citado motivo de exclusión, sin que sea necesario que el 
interesado presente por registro el justificante, ya que la realización del pago 
será comprobada por el Servicio Murciano de Salud.

Cuarto.- Asimismo, los aspirantes que pretendan reclamar contra su 
exclusión u omisión, deberán cumplimentar el modelo de reclamación en la citada 
dirección de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion y presentarlo de modo 
presencial en los registros citados en el apartado anterior.

Murcia, 15 de marzo de 2019.—El Director Gerente, P.D. Resolución 12-02-2007 
(BORM 22-03-2007), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón 
Sabater.

NPE: A-250319-1714

https://sede.carm.es/sms/seleccion

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	2275/2019	Orden de 15 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Pública, opción Inspección de Consumo de la Administración Pública Regio
	2276/2019	Orden de 15 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Psicología de la Administración Pública Regional, para la estabilización del emple
	2277/2019	Orden de 15 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas del cuerpo técnico, escala de Diplomados de Salud Pública, opción Subinspección de Enfermería de la Administración Pública
	2278/2019	Orden de 15 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 41 plazas del Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Administración Pública Regional, para la estabilización del empleo tempora
	2279/2019	Orden de 15 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Pública, opción Prevención de la Administración Pública Regional, para l
	2280/2019	Orden de 15 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Sociología de la Administración Pública Regional, para la estabilización del emple
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2302/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facu
	2303/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	2304/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 56 plazas de la categoría de Fac
	2305/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	2306/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facu
	2307/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 22 plazas de la categoría de Fac
	2308/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 89 plazas de la categoría de Fac
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2330/2019	Orden de 7 de marzo de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 17 de julio de 2017, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas para proyectos al amparo de
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2381/2019	Extracto de la Resolución de 15/03/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Second Home Internat
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2290/2019	Orden de 28 de febrero de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la denominación específica “Alejandro Valverde Belmonte” para el colegio de Educación Infantil y Primaria “Infante Don Juan Manuel de Murcia
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	2358/2019	Orden de la Consejera de Familia e Igualdad de Oportunidades, de 21 de marzo de 2019, por la que se modifica la Orden de 7 de septiembre de 2015, por la que se crea la tarjeta acreditativa del grado de discapacidad y se establece su forma de exp
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	10041/2018	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por el que se somete a información pública el plan de restauración del nuevo proyecto de explotación para la autorización de explotación de recursos de la sección A) nom
	1978/2019	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para cantera de rocas ornamentales, denominada Barranco de la Sequera y Peña Zafra de a
	2286/2019	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor relativa a un proyecto para la “Actualización y Modificación Sustancial de una industria de transformación de s
	2287/2019	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor relativa a un proyecto de ampliación y mejora de la industria cárnica en el término municipal de Murcia, a soli
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	2228/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia por el que se somete a información pública el proyecto de trazado “Glorieta de conexión del ramal de salida 136 de la A-30 con la Ctra. de Madrid y la Avenida Severo Ochoa en los acces
	3. Anuncios
	Ministerio de Economía y Empresa
	Instituto Nacional de Estadística
	Delegación Provincial de la Oficina del Censo Electoral en Murcia
	2334/2019	Elecciones a Cortes Generales 2019. Modificación de la relación de secciones, mesas y locales electorales de cada municipio.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Caravaca de la Cruz
	114/2019	Juicio verbal 1/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Seis de Murcia
	2061/2019	Procedimiento Ordinario 1087/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	1840/2019	Juicio verbal 415/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	1986/2019	Juicio verbal (desahucio precario) 911/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Totana
	2012/2019	Juicio ordinario 342/2015.
	IV. Administración Local
	Pliego
	2285/2019	Anuncio de convocatoria de proceso selectivo para la contratación de personal docente y auxiliar administrativo para el Programa Mixto Empleo-Formación. Expte. PR-2018-257 “Acondicionamiento de la Biblioteca Pública Municipal”, cuyo ente promoto
	Villanueva del Río Segura
	2131/2019	Aprobación padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al primer bimestre de 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de La Pollera, Cehegín
	1934/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	1935/2019	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Notaría de Cristina Jiménez Hernández
	1680/2019	Anuncio de ejecución hipotecaria extrajudicial.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-22T15:02:59+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



